事 務 連 絡

令 和 ６ 年 12 月 ６ 日

一般社団法人 日本医療法人協会 御中

厚生労働省医薬局総務課

電子処方箋の導入・活用課題等に関する医師・歯科医師向けのアンケート回答につ

いて（協力依頼）

 日頃より、厚生労働行政に対する御理解・御協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

 この度、電子処方箋の普及に向けた課題抽出及び電子処方箋管理サービスの周知

広報、機能開発等のために、下記のとおりアンケートを実施いたします。

 つきましては、貴会会員の医療機関に対して、本件の周知及び協力依頼をしてい

ただきますようお願いいたします。

記

１、回答方法

令和６年 12月９日に医療機関等向け総合ポータルサイトより医療機関に対し

て配信されるメールに記載の URL又は下記の URLより回答願います。

アンケートフォーム：https://forms.gle/GFK9CU2NBqSXrb2Y8

２、回答期間

令和６年 12月９日（月）から 12月 15日（日）まで

３、その他

・ アンケートについては、医師、歯科医師の方にお答えいただきますようお

願い致します。

・ 勤務している医師・歯科医師が複数いる場合は代表の方がお答えくださ

い。

以上

https://forms.gle/GFK9CU2NBqSXrb2Y8